[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.12.2010  № 150
   г. Новокузнецк

О внесении изменений в Постановление

Администрации Новокузнецкого района от 30.10.09г. № 79

 «Об  утверждении долгосрочной целевой программы
"Повышение инвестиционной привлекательности

МО Новокузнецкий муниципальный район" на 2010 - 2013 годы»
На основании ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановления Главы Новокузнецкого района от 25.08.2008г. №4 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района» и в целях упорядочения процесса составления программных документов постановляю:

1. Внести изменения в приложение  к Постановлению Администрации Новокузнецкого района от 30.10.09г. № 79 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности МО «Новокузнецкий муниципальный район» на 2010-2013 годы»:

1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

Долгосрочной целевой программы

"Повышение инвестиционной привлекательности

МО Новокузнецкий муниципальный район" на 2010 - 2013 годы

	Наименование
программы
	Долгосрочная целевая программа
"Повышение инвестиционной привлекательности МО Новокузнецкий район» на 2010 - 2013 годы (далее - Программа)

	Муниципальный
заказчик
Программы
	Администрация Новокузнецкого района

	Директор
Программы
	Заместитель Главы Новокузнецкого района по экономике

А.И. Горшкова

	Основные
разработчики
Программы
	Отдел экономического прогнозирования Администрации Новокузнецкого района

	Цели Программы
	Создание механизмов, обеспечивающих повышение
инвестиционной привлекательности Новокузнецкого района для привлечения инвестиций в эффективные
и конкурентоспособные производства и виды
деятельности, способные обеспечить создание
собственного инвестиционного потенциала
Новокузнецкого района, а также проведение
организационных мероприятий, способствующих
привлечению внимания российских и иностранных
инвесторов к Новокузнецкому району.

	Задачи
Программы
	Создание инвестиционного имиджа Новокузнецкого района,
демонстрация привлекательной для
потенциальных инвесторов характеристики
экономики Новокузнецкого района;
обеспечение участия предприятий Новокузнецкого района в федеральных и региональных целевых
программах, в других механизмах
привлечения инвестиционных ресурсов для
реализации приоритетных проектов и их
эффективного использования, повышения
инвестиционного потенциала и снижения
инвестиционных рисков;
развитие кредитно-финансовых механизмов и
внедрения финансовых технологий, направленных на
развитие инвестиционной и производственной
деятельности Новокузнецкого района;
повышение эффективности деятельности органов
муниципальной власти Новокузнецкого района в
сфере поддержки инвестиционной и
производственной деятельности;
содействие субъектам инвестиционной и
производственной деятельности в разработке и
освоение выпуска новых видов продукции;
повышение уровня информационного обеспечения
субъектов инвестиционной и производственной
деятельности

	Срок реализации
Программы
	2010 - 2013 годы

	Основные
мероприятия
Программы
(перечень
подпрограмм)
	- Организация работы координационного совета по инвестиционной политике Новокузнецкого района
- Обновление инвестиционного паспорта Новокузнецкого района
- Размещение информации об инвестиционной привлекательности Новокузнецкого района на сайте администрации Новокузнецкого района и на сайте администрации Кемеровской области
- Разработка и реализация комплекса мероприятий по представлению Новокузнецкого района инвестиционному сообществу (в т.ч. публикация ряда имиджевых статей, распространение информации об инвестиционных предложениях и приоритетных проектах предприятий района)
- Разработка и реализация комплекса мероприятий по привлечению стратегических инвесторов
- Предоставление финансовой поддержки, развитие кредитных механизмов

	Исполнители
Программы
	Администрация Новокузнецкого района,
финансовое управление Новокузнецкого района

	Объем и
источник
финансирования
Программы
	2010 – 0 тыс. руб.
2011 – 371 тыс. руб.
2012 – 371 тыс. руб.
2013 – 371 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Ежегодный рост инвестиций в основной капитал;
реализация инвестиционных проектов по
приоритетным направлениям развития Новокузнецкого района

	Организация
контроля за
выполнением
Программы
	Муниципальный заказчик Программы, Глава Новокузнецкого района, Совет народных депутатов Новокузнецкого района

1.2. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

7. Программные мероприятия

(тыс. руб.)

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (местный бюджет)

	1.
	Организация работы координационного совета по инвестиционной политике Новокузнецкого района
	2010 - 2013

	2.
	Обновление инвестиционного паспорта Новокузнецкого района
	2010 - 2013

	3.
	Размещение информации об инвестиционной привлекательности Новокузнецкого района на сайте администрации Новокузнецкого района и на сайте администрации Кемеровской области
	2010 - 2013

	4.
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по привлечению стратегических инвесторов
	2010 - 2013

	5.
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по представлению Новокузнецкого района инвестиционному сообществу (в т.ч. публикация ряда имиджевых статей, распространение информации об инвестиционных предложениях и приоритетных проектах предприятий района)
	2010 - 2013

	6.
	Развитие кредитно – финансовых механизмов и внедрение финансовых технологий направленных на развитие инвестиционной и производственной деятельности
	2010

2011

2012

2013

	0

371

371

371

	ИТОГО:

	2010
2011
2012

2013

	0

371

371

371

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские Вести».

4. Считать утратившим силу Постановление Администрации Новокузнецкого района от 03.12.2008г. № 26 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности  МО «Новокузнецкий муниципальный район» на 2009-2011 годы» с 23.11.2010г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по экономике А.И. Горшкову

И.о. Главы Новокузнецкого района(подпись и печать имеется) А.И. Сурнин